
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

Warszawa, dnia 13 grudnia 2024 r.

Poz. 284

ZARZĄDZENIE
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 10 grudnia 2024 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia instrukcji kancelaryjnej Ministerstwa Sprawiedliwości 
i jednolitego rzeczowego wykazu akt w Ministerstwie Sprawiedliwości

 Na podstawie art. 6 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (Dz. U. z 2020 r.  
poz. 164) zarządza się, co następuje:

 § 1. W zarządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 30 grudnia 2010 r. w sprawie ustalenia instrukcji kancelaryjnej Ministerstwa 
Sprawiedliwości i jednolitego rzeczowego wykazu akt w Ministerstwie Sprawiedliwości (Dz. Urz. Min. Sprawiedl. z 2011 r. poz. 10, 
z późn. zm.1)) wprowadza się następujące zmiany:
  1) w tytule zarządzenia określenie przedmiotu zarządzenia otrzymuje brzmienie:
   „w sprawie jednolitego rzeczowego wykazu akt w Ministerstwie Sprawiedliwości”;
  2) w § 1 uchyla się pkt 1;
  3) uchyla się załącznik nr 1 do zarządzenia;
  4) w załączniku nr 2 do zarządzenia: 
   a) uchyla się hasło klasyfikacyjne klasy 92,
   b) klasa 0131 otrzymuje brzmienie:

0131 Środki ewidencyjne obiegu dokumentów 
jawnych i czynności kancelaryjnych

B5 W tym pomocniczy rejestr korespondencji, książka 
pocztowa, rejestry przesyłek, itp.

   c) w klasie 0161 w uwagach skreśla się wyrazy „Treningi stałego dyżuru.”,
   d) klasa 0165 otrzymuje brzmienie:

0165 Kontrole realizacji zadań obronnych 
w jednostkach organizacyjnych 
podległych Ministrowi Sprawiedliwości 
lub przez niego nadzorowanych

A Plany, programy i wystąpienia pokontrolne 
z kontroli realizacji zadań obronnych w jednostkach 
organizacyjnych podległych Ministrowi 
Sprawiedliwości lub przez niego nadzorowanych.

   e) w klasie 0166 uwagi otrzymują brzmienie:
     „Roczne wykazy planowanych ćwiczeń, plany ćwiczeń, materiały szkoleniowe, inna dokumentacja dotycząca realizacji szkolenia 

obronnego.”,
   f) w klasie 0167 uwagi otrzymują brzmienie:
     „W tym realizacja procesu wyłączenia pracowników od obowiązku pełnienia czynnej służby wojskowej w razie ogłoszenia  

mobilizacji i w czasie wojny.”,
   g) w klasie 0172 uwagi otrzymują brzmienie:
    „Program Pozamilitarnych Przygotowań Obronnych, inne programy obronne.”,
   h) klasy 054 i 055 otrzymują brzmienie:

054 Pozostałe wystąpienia kierowane do 
Ministerstwa Sprawiedliwości załatwiane 
bezpośrednio

BE5 W tym wystąpienia obywateli niestanowiące 
wniosku lub skargi w rozumieniu przepisów ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572), 
wystąpienia pozostające we właściwości Gabinetu 
Politycznego Ministra, wystąpienia wymagające 
bezpośredniego nadzoru Ministra Sprawiedliwości.

1)  Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. Min. Sprawiedl. z 2012 r. poz. 14, z 2013 r. poz. 1 i 283, z 2014 r. poz. 180, 
z 2015 r. poz. 82, z 2016 r. poz. 85, 166 i 215, z 2017 r. poz. 271, z 2018 r. poz. 153, 339 i 344, z 2019 r. poz. 124, 197 i 259, z 2020 r. poz. 262,  
z 2021 r. poz. 317, z 2022 r. poz. 221 oraz z 2023 r. poz. 201 i 203.



Poz. 284Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 2 –

055 Pozostałe wystąpienia kierowane do 
Ministerstwa Sprawiedliwości przekazane 
do załatwienia wg właściwości

B2

   i) po klasie 055 dodaje się klasę 056 w brzmieniu:
056 Analizy sposobu załatwiania skarg, 

wniosków, petycji i pozostałych 
wystąpień

A W tym informacje roczne prezesów sądów 
apelacyjnych o nieprawidłowościach 
stwierdzonych w wyniku rozpatrzenia skarg.

   j) klasa 082 otrzymuje brzmienie:
082 Udostępnianie informacji

0820 Udostępnianie informacji publicznej BE10
0821 Udostępnianie i przekazywanie 

informacji sektora publicznego w celu 
ponownego wykorzystania w ramach 
otwartości danych

B10

   k) w klasie 0912 uwagi otrzymują brzmienie:
    ”W tym kontrole przeprowadzane na zlecenie Prezesa Rady Ministrów.”,
    l) klasa 0913 otrzymuje brzmienie:

0913 Kontrole i audyty prowadzone przez 
podmioty zewnętrzne poza Ministerstwem 
Sprawiedliwości i jednostkami 
organizacyjnymi podległymi 
Ministrowi Sprawiedliwości lub przez 
niego nadzorowanymi

BE10 Pytania kontrolne, dokumenty pokontrolne, w tym 
zawierające wnioski pokontrolne systemowe lub 
de lege ferenda oraz inne pisma skierowane do 
Ministra Sprawiedliwości przez Najwyższą Izbę 
Kontroli, organy administracji rządowej lub inne 
podmioty.

   m) po klasie 0913 dodaje się klasę 0914 w brzmieniu:
0914 Książki kontroli BE5

   n) klasa 221 otrzymuje brzmienie:
221 Eksploatacja elektronicznych systemów  

wspierających ochronę fizyczną
B5 Dotyczy użytkowania oraz obsługi systemów, 

w tym rozbudowy, naprawy, konserwacji, 
przeglądów.

   o) po klasie 222 dodaje się klasę 223 w brzmieniu:
223 Ochrona i zabezpieczenie obiektów oraz 

osób
B5 Współpraca z organami ochrony bezpieczeństwa 

i porządku publicznego, inna dokumentacja 
związana z ochroną fizyczną obiektów oraz osób.

   p) w klasie 466 hasło klasyfikacyjne otrzymuje brzmienie:
     „Zakłady poprawcze, schroniska dla nieletnich, okręgowe ośrodki wychowawcze i opiniodawcze zespoły sądowych specjalistów 

– legislacja”,
   q) po klasie 546 dodaje się klasę 547 w brzmieniu:

547 Obsługa spraw z zakresu przetwarzania 
danych w systemach informatycznych 
sądownictwa i prokuratury

B5

   r) w klasie 5502 hasło klasyfikacyjne otrzymuje brzmienie:
    „Organizacja zatrudnienia w zakładach poprawczych, schroniskach dla nieletnich i okręgowych ośrodkach wychowawczych”,
   s) w klasie 574 hasło klasyfikacyjne otrzymuje brzmienie:
    „Sprawy osobowe pracowników zakładów poprawczych, schronisk dla nieletnich i okręgowych ośrodków wychowawczych”,
   t) w klasie 604 kategoria archiwalna otrzymuje brzmienie: „B10”,
   u) w klasie 7013 hasło klasyfikacyjne otrzymuje brzmienie:
    „Wizytacje, lustracje i kontrole zakładów poprawczych, schronisk dla nieletnich i okręgowych ośrodków wychowawczych”,
   v) klasa 7033 otrzymuje brzmienie:

7033 Kierowanie i przenoszenie nieletnich do 
okręgowych ośrodków wychowawczych

B5 Wnioski o wytypowanie okręgowego ośrodka 
wychowawczego i korespondencja z tym związana.



Poz. 284Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 3 –

   w) po klasie 7033 dodaje się klasę 7034 w brzmieniu:
7034 Kierowanie i przenoszenie nieletnich 

do młodzieżowych ośrodków 
wychowawczych

B5 Wnioski o wytypowanie młodzieżowego ośrodka 
wychowawczego i korespondencja z tym związana.

   x) klasa 705 otrzymuje brzmienie:
705 Zakłady poprawcze, schroniska dla 

nieletnich i okręgowe ośrodki 
wychowawcze

7050 Organizacja zakładów poprawczych, 
schronisk dla nieletnich i okręgowych 
ośrodków wychowawczych

A Interpretacje przepisów, analizy problemowe, 
opinie, własne ustalenia.

7051 Edukacja w zakładach poprawczych, 
schroniskach dla nieletnich i okręgowych 
ośrodkach wychowawczych

BE5

7052 Opieka zdrowotna w zakładach 
poprawczych, schroniskach dla nieletnich 
i okręgowych ośrodkach wychowawczych

B5

7053 Raporty sytuacyjne z zakładów 
poprawczych, schronisk dla nieletnich 
i okręgowych ośrodków wychowawczych

BE10

7054 Nadzór pedagogiczny i zwierzchni 
Ministra Sprawiedliwości nad zakładami 
poprawczymi, schroniskami dla nieletnich 
i okręgowymi ośrodkami 
wychowawczymi

BE5 Pozostałe zadania wynikające z art. 340 ust. 2 pkt 1, 
3 i 4 ustawy z dnia 9 czerwca 2022 r. o wspieraniu 
i resocjalizacji nieletnich (Dz. U. z 2024 r. poz. 978 
i 1228).

   y) uchyla się klasę 732,
   z) klasa oznaczona dotychczas jako 733 otrzymuje oznaczenie 732,
   za) klasa 841 otrzymuje brzmienie:

841 Współpraca międzynarodowa w sprawach 
z zakresu cywilnych aspektów 
uprowadzenia dziecka za granicę

8410 Wnioski o zarządzenie powrotu dziecka 
z Polski

BE10

8411 Wnioski o zapewnienie prawa do kontaktu 
z dzieckiem przebywającym w Polsce

BE10

8412 Wnioski o zarządzenie powrotu dziecka 
z zagranicy

BE10

8413 Wnioski o zapewnienie prawa do kontaktu 
z dzieckiem przebywającym za granicą

BE10

8414 Pozostałe sprawy dotyczące prawa do 
kontaktów lub uprowadzeń dzieci

BE10

   zb) w klasie 842 uchyla się uwagi,
   zc) w klasie 8444 hasło klasyfikacyjne otrzymuje brzmienie:
    „Wnioski alimentacyjne procedowane na zasadach wzajemności faktycznej”,
   zd) po klasie 8444 dodaje się klasy 8445 i 8446 w brzmieniu:

8445 Informacje i wyjaśnienia dotyczące 
współpracy międzynarodowej 
w sprawach rodzinnych z wyłączeniem 
spraw alimentacyjnych

BE5



Poz. 284Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 4 –

8446 Informacje i wyjaśnienia dotyczące 
współpracy międzynarodowej w sprawach 
alimentacyjnych

BE5

  ze) uchyla się klasę 92.

 § 2. Sprawy niezakończone przed dniem wejścia w życie zarządzenia kontynuuje się, z wyjątkiem spraw zarejestrowanych w klasach: 
054, 055, 082, 0913, 7033, 732, 733, 8412, 8413, 8414, 8415, 8416, 8444, 920, 921 i 922. Podlegają one ponownej klasyfikacji według 
nowych symboli klasyfikacyjnych.

 § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r.

         MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI

           Adam Bodnar

           w porozumieniu:
                 NACZELNY DYREKTOR  
           ARCHIWÓW PAŃSTWOWYCH

              Paweł Pietrzyk


